
 
  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

городского поселения  

город Жуков 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
г. Жуков 

 

 

от «01» сентября 2016г.                                                                                                     № 368 

Об утверждении Положения о  порядке  

оказания         социальной          помощи 

собственникам    жилых       помещений  

в      целях     частичного     возмещения     

их    затрат, связанных  с   проведением    

мероприятия   по  организации   систем  

индивидуального            поквартирного   

теплоснабжения     с      использованием  

настенных     двухконтурных     газовых  

котлов с  закрытой камерой    сгорания     

на  территории  городского    поселения 

город Жуков 

 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постанов-

лением Правительства Калужской области от 30.08.2016г. № 463 «О внесении измене-

ний в Постановление Правительства Калужской области от 03.02.2014 № 66 «Об утвер-

ждении Положения о порядке предоставления и расходования субсидий местным бюд-

жетам из областного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы 

Калужской области «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калуж-

ской области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 16.01.2015 

№20, от 19.01.2016 № 11, от 17.06.2016 № 338)», П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 1. Утвердить Положение о  порядке оказания социальной помощи собственникам    

жилых помещений в многоквартирных домах в целях частичного возмещения их затрат, 

связанных с проведением мероприятия по организации систем индивидуального поквар-

тирного теплоснабжения с использованием настенных двухконтурных газовых котлов с 

закрытой камерой сгорания на территории городского поселения город Жуков (прилага-

ется). 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2016г. 

 

Глава администрации 

городского поселения город Жуков                                                               О. В. Ким  

 



Приложение 

к постановлению  

администрации ГП г. Жуков 

от 01.09.2016г. №368 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  порядке оказания социальной помощи собственникам жилых помещений 

в целях частичного возмещения их затрат, связанных с проведением мероприятия 

по организации систем индивидуального поквартирного теплоснабжения  

с использованием настенных двухконтурных газовых котлов  

с закрытой камерой сгорания  

на территории городского поселения город Жуков 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает   порядок и условия оказания социаль-

ной помощи собственникам жилых помещений в целях частичного возмещения их за-

трат, связанных с проведением в рамках государственной программы Калужской облас-

ти «Энергосбережение и повышение энергоэффективности» мероприятия по организа-

ции систем индивидуального поквартирного теплоснабжения с использованием настен-

ных двухконтурных газовых котлов с закрытой камерой сгорания на территории город-

ского поселения город Жуков (далее – социальная помощь). 

1.2. Социальная помощь предоставляется единовременно (однократно) на безвоз-

мездной основе и возврату не подлежит, если законом или иным нормативным право-

вым актом, а также настоящим Положением не предусмотрено иное. 

 

2. Категории физических лиц, имеющих право на получение социальной по-

мощи 

Право на получение социальной помощи имеют собственники жилых помещений, 

выполнившие работы по организации систем индивидуального поквартирного тепло-

снабжения с использованием настенных двухконтурных газовых котлов с закрытой ка-

мерой сгорания. 

 

3. Условия оказания социальной помощи 

3.1. Социальная помощь выделяется на частичную компенсацию затрат, понесен-

ных собственниками жилых помещений при проведении работ по организации систем 

индивидуального поквартирного теплоснабжения с использованием настенных двухкон-

турных газовых котлов с закрытой камерой сгорания. 

3.2. Социальная помощь выделяется на частичную компенсацию затрат, вклю-

чающих в себя: разработку проекта, приобретение необходимых материалов для монта-

жа систем внутреннего газоснабжения и отопления, монтаж систем внутреннего газо-

снабжения и отопления. 

3.3. Социальная помощь не выделяется на приобретение бытового газового котла. 

 

4. Порядок оказания социальной помощи 

4.1. Для получения социальной помощи собственник жилого помещения в срок до 

26 сентября 2016 года представляет в администрацию городского поселения город Жу-

ков (далее – администрация) следующие документы:   

- заявление получателя; 

- копию лицевого счета получателя, открытого в кредитной организации; 



- копию документа, удостоверяющего личность получателя (в случае, если от име-

ни получателя действует его законный представитель, то дополнительно представляются 

документ, удостоверяющий личность представителя, и документ, подтверждающий со-

ответствующие полномочия); 

- свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое 

помещение (доли) или документ, подтверждающий возникновение права собственности 

на жилое помещение до вступления в силу Федерального закона «О государственной ре-

гистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;  

- копии сметных расчетов на работы по устройству системы поквартирного тепло-

снабжения квартиры; 

- копии договоров с подрядными организациями на выполнение работ по устрой-

ству системы поквартирного теплоснабжения квартиры; 

- копии актов выполненных работ по устройству системы поквартирного тепло-

снабжения квартиры; 

- копию акта приемки законченного строительством объекта; 
- копии платежных документов о затратах на устройство системы поквартирного 

теплоснабжения квартиры. 

4.2. По усмотрению собственника жилого помещения заявление может быть по-

дано лично или через законного представителя. 

4.3. Администрация: 

- запрашивает в рамках межведомственного обмена выписку из Единого государ-

ственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об отсутствии отчуж-

дения жилого помещения на дату подачи заявления; 

- формирует и направляет в министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Калужской области в срок до 1 октября 2016 года заявку на 

предоставление субсидии на  финансирование социальной  помощи, а также документы, 

предусмотренные законодательством Калужской области; 

- при поступлении финансирования перечисляет на лицевой счет получателя со-

циальную помощь. 

 

5. Размер социальной помощи 

Размер социальной помощи определяется на основании документов, представлен-

ных собственниками жилых помещений по факту выполнения работ и составляет 50% от 

понесенных затрат, указанных в пункте 3.2 Положения, но не более 50% от размера пре-

дельной стоимости работ по переводу на индивидуальное поквартирное отопление без 

стоимости котла на территории Калужской области в 2016 году, рассчитанного исходя 

из рекомендуемой министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Калужской области предельной стоимости работ по переводу на индивидуальное по-

квартирное отопление за один квадратный метр общей площади жилого помещения. 


